
سیدهادیخامنهای:

راهی جز گفت وگو نداریم
دبیرکل مجمع نیروهای خط امام، در جلسۀ مشترک اعضای 
شــورای مرکزی و دبیران استانی این تشکل اصلاح طلب گفت: 
مســیر ما مشخص است، چاره ای جز گفتگوی جدی و هدفمند 
در چارچوب مســائل کشور و منافع ملی نداریم؛ وقتی از گفتگو 
صحبت می شود، یعنی همه آماده شنیدن حرف دیگری باشند، 
ولو اینکه سخن او تلخ باشد.به گزارش جماران سیدهادی خامنه ای 
در ابتدای سخنان خود ضمن تسلیت به مناسبت درگذشت تعداد 
دیگری از هموطنان در حوادث هفته های اخیر گفت: واقعیت این 
اســت که حوادث تأسف بار و دردآور زاهدان و دیگر شهرها نباید 
رخ می داد و اگر مدیریت درســتی می بود، باید از بروز این وقایع 
پیشگیری می کرد. عده ای دائماً از دخالت دشمنان و ایجاد آشوب 
از سوی آنان سخن می گویند. البته آنها که با خطاهایشان موجبات 
اعتراض جوانان و به قول شما اغتشاشات را فراهم کرده اند چه بسا 
نفوذی دشمن باشند، آیا شما این را قبول می کنید؟این روحانی 
اصلاح طلب با اشاره به تذکرات اصلاح طلبان در سال های گذشته 
در موضوعات مختلف گفت: ما و دوســتان مان از سر دلسوزی و 
نگرانی برای کشور و مردم، بارها مطالبی را مطرح کردیم و هشدار 
دادیم که یا شنیده نشد، یا از آن ها سوء تعبیر شد.او افزود: بارها 
درباره گشــت ارشاد و تبعات ناصواب این روش گفتیم، اما کسی 
توجه نکرد. روشی که نه شرعی است، نه اخلاقی و نه ثمربخش 
و انســان تعجب می کند که چه جریانی در کار است که چنین 
هزینه هایی را برای کشور و نظام ایجاد می کند؟وی ادامه داد: اگر به 
نظارت استصوابی اعتراض کردیم، برای این بود که مجلسی کارآمد 

و برآمده از رأی اکثریت تشکیل شود تا بتواند عصاره فضائل ملت 
باشد، مجلسی که سلایق موجود در جامعه را نمایندگی کند. اگر 
از ضرورت توجه به نظرات کارشناسی می گفتیم، برای این بود که 
از مشورت نخبگان کشور جدا از نگاه های جناحی استفاده شود 
تا از آسیب ها در حوزه های مختلف فرهنگی و اجتماعی کاسته 
شود.خامنه ای ادامه داد: اگر از گزینش های سلیقه ای در بخش های 
مختلف انتقاد کردیم، برای این بود که موجب فراری دادن نخبه ها 
می شــدند. اگر از آزادی بیان و رســانه های مســتقل و ضرورت 
اصلاح در صدا و ســیما می گفتیم، برای این بود که توجه مردم 
از رسانه های داخلی به سمت رسانه های بیگانه نرود. اگر از درک 
جوان ها و توجه به مطالبات آن ها می گفتیم، برای این بود که از این 
ظرفیت به نفع کشور استفاده شود، نه اینکه آن ها را تهدید فرض 
کنیــد. اگر از عملکرد دولت ها انتقاد می کردیم، برای این بود که 
دولت  ناکارآمد زمینه نارضایتی عمومی را افزایش می دهد.دبیرکل 
مجمع نیروهای خط امام افزود: نمی شود فرزندان مردم برای کار 
و بدیهیات زندگی در اینجا معطل بماننــد و فرزندان و خانواده 
بعضی مســئولان در خارج از کشور از بهترین امکانات برخوردار 
بشوند. این تبعیض و نابرابری از چشم مردم مخفی نمی ماند. وی 
با انتقاد از برخوردهای صورت گرفته با دانشجویان گفت: گاهی 
در بعضی دانشگاه ها با دانشجویان به گونه ای برخورد می شود که 
انگار این افراد اساساً با نهاد دانشگاه بیگانه هستند و توجه ندارند 
که این ها فرزندان شما و آینده سازان همین کشورند، چرا با آن ها 

بی مهری می کنید؟ 

انتقادشدیدنمایندهاصولگراازتندروهایجریانمتبوعش:

 سوپرانقلابی ها باید پاسخگو باشند!
مجتبی توانگر گفت: سوپر انقلابی هایی که در بروز ناراحتی مردم، 
سرخوردگی جوانان حامی گفتمان اصیل انقلاب اسلامی و اتفاقات 
این روزها سهیم هستند و با مواضع و رفتارهای تندشان تصویری 
غلط و نگران کننده از نیروهای انقلابی و انقلاب مظلوم مردم ایران 
و آینده کشور طراحی کرده اند و اتفاقا باید پاسخگوی این شرایط 
باشند، بازهم با کمال پررویی چماق حذف و تهمت به دست گرفته 
اند.مجتبی توانگر نماینده مردم تهران در مجلس در یادداشتی که 
در اختیار ایسنا قرار داد نوشت: امروز آقای محمد صادق کوشکی 
مطلبی علیه رئیس مجلس شورای اسلامی نوشته آن هم بدون 
این که اطلاعی از مواضع آقای قالیباف داشته باشد. چند روز پیش 
هم این مشی و رویه را امیرحسین ثاتبی فعال رسانه ای این جریان 
در توئیتر علیه آقای حدادعادل و تعدادی از فعالان سیاسی مطرح 
کرد و با مواضع و بهانه های مشابه، آقای حداد عادل را تخریب کرد. 
ظاهرا این جریان بازهم به سیاق قبلی خود چماق برچسب زنی و 
تهمتافکنی را بلند کرده تا افراد بیشتری را از قطار انقلاب پیاده 
کنند؛ البته این بار این اجازه را به آنها نمی دهیم. اجازه نمی دهیم 
سوپر انقلابی هایی که با مواضع تند و غیرمنطبق با گفتمان انقلاب 
اســلامی در رقم خوردن اتفاقات امروز و ناراحتی مردم ســهیم 
هستند، همه افراد به جز خود و اطرافیان شان را با برچسب زنی، 
از دایره انقلاب خارج کنند. در ادامه این یادداشــت آمده اســت: 
امیرحسین ثابتی، محمدصادق کوشکی و سایر همفکران شان در 
این جریان که دیگران را متهم به سکوت می کنند خوب است به 

سایت رسمی آقای سعید جلیلی مراجعه کنند و از او سوال کنند 
که چرا تنها موضع گیری رسمی اش مربوط به ۲۷ مهر یعنی یک 
ماه پس از شــروع آشوب هاست. یا مثلا بگویند که موضع آقای 
صــادق محصولی درباره این اتفاقات چه بوده؟ ســکوت کرده یا 
مشغول عزل و نصب های وزارت رفاه است؟ آقای کوشکی یا ثابتی 
نمی خواهند از آقای آقاتهرانی سوال کنند که برای دفاع ازنیروی 
انتظامی در این مدت چه کرده؟ از ایشان بپرسند شما که رئیس 
فراکسیون فرهنگی مجلس هستی برای ترویج فرهنگ اسلامی 
و انقلاب در دو ســال ابتدایی مجلس یازدهم چه کرده ای؟ چه 
ارتباطی با نســل جوان و نوجوان گرفته ای؟ کدام اقدام ایجابی را 
برای ترویج فرهنگ عفاف و حجاب در پیش گرفته ای؟ بپرسند 
که ماموریت فراکســیون فرهنگی فقط صیانت اســت یا درباره 
ترویج فرهنگ هم وظیفه ای دارد؟این نماینده تهران در یادداشت 
خود می افزاید: همین برنامه جهان آرای شــبکه افق چقدر ابزار 
ترویج تصویر تند و خشــن از جریان انقلاب و آینده کشور شده 
است؟  فقط در یک نمونه این تصویرسازی غلط را تا آنجایی پیش 
بردند که در همین شبکه افق صراحتا به مردم گفتند اگر ناراحت 
هستید از کشور بروید! همین جریان بود که درحالی که همگان بر 
داشتن یک قانون منطقی و مردمی برای ضابطه مند کردن فضای 
مجازی اتفاق نظر داشــتند با طرح صیانت، فقط باعث شدند که 
افکارعمومی نگران شــود و هیچ خاصیتی هم برای مدیریت این 

فضا نداشته باشد.

تحلیلسعیدرضویفقیهازرویکردهایاردوگاهاصلاحات؛

اصلاح طلبان فقط به انتخابات فکر می کنند
همدلی| ســعید رضوی فقیه، فعال سیاســی اصلاح طلب، تحلیل 
مفصلــی درباره اردوگاه اصلاح طلبی و جایــگاه این جناح در نظام 
سیاســی وبه ویژه موقعیت رهبرانش در میان معترضان این روزها 
ارائه کرده است.او معتقد است که این جناح که روزگاری می توانست 
به راحتی رئیس جمهور تعیین کند ومجلس تشکیل دهد، اکنون 
اعتماد به نفس خود را از دســت داده است.این فعال سیاسی گفته 
است که این جناح بیشتر توان خود را معطوف به حضور در ساختار 
قدرت کرده بود و از قدرت بدنه اجتماعی خود غافل شــده اســت 
واکنون هم از ســوی قدرت پذیرفته نمی شود و هم بخش زیادی از 
بدنه اجتماعی که روزگاری به اشاره رهبرانش پای صندوق های رای 
می آمدند، پدیرفته نمی شود. او اختصاصا به نقش سید محمد خاتمی 
نماد رهبری این جریان نیز پرداخته وگفته است که عافیت طلبی 

کافی است واو باید به میدان بیاید.
اصلاحطلبانهمیشهبهفکربازگشتبهقدرتبودند

رضوی فقیه که با انصاف نیوز گفت وگو کرده، با اشاره به اشکالات 
ریشــه ای جریان اصلاحات از ابتدای شکل گیری آن گفت:»بخشی 
از مشــکلات اصلاح طلبان به خواست هایشان برمی گردد؛ منظور از 
خواست ها، مطالباتی که مطرح و اعلام می کنند نیست. منظور آن 
چیزی است که واقعا در درون می خواهند. یک مشکلی که دوستان 
اصلاح طلبِ ما در ســال های گذشته )از رد صلاحیت های مجلس 
چهارم به بعد( داشــتند این بود که فقط در فکر بازگشت به قدرت 
بودند و ریشه ی آن نیز در این بود که اصلاً اصلاحات در درون قدرت 
شــکل گرفته بود؛ یعنی از ســال ۶۰ به بعد که جمهوری اسلامی 
یک دســت شد، چپ خط امامی که بعدا تبدیل به اصلاحات شد و 
گفتمان و پایه های معرفتی و نظری و چارچوب های تحلیلی  اش تغییر 
کرد شکل گرفت.«او با بیان اینکه »چپ خط امامی در دهه ی اول 
پس از انقلاب در زمان حیات امام همیشه در قدرت بود«، گفت:»این 
تصور برایشــان پیش آمده بود که اینها شایسته ترین جریان برای 
اداره ی جمهوری اســلامی هســتند و چون عادت کرده بودند که 
در ســاختار و چارچوب قدرت حرکت کنند بنابراین خواسته شان 
محدود شده بود به بازگشــت به همان قدرتی که از آنها بعد از رد 

صلاحیت های انتخابات مجلس چهارم گرفته شده بود.«
بهجایاصلاحاموربهتوزیعپستمیاندیشیدند

رضوی فقیه ادامه داد:»در واقع خواســته ی اصلاح طلبان به جای 
آنکه اصلاح روندهای سیاســی در ساختار قدرت و بیشتر از آن در 
جامعه باشــد و به جای اینکه بیایند در جامعه و با تکیه بر نیروی 
اجتماعی خود، نه با تکیه بر مجوزهــای صادره از طرف حکومت، 
تحــزب را نهادینه کننــد و به خصوص پس از دوم خــرداد با آن 
پشتوانه ی جمعیت کلانی که به دست آوردند به جامعه بیایند و این 
نیرو را سازماندهی و شبکه سازی کنند و تحزب را به شکل ریشه ای 
و پایدار به عنوان یکی از پایه های اصلی دموکراسی تثبیت کنند فقط 
به توزیع پست های قوه مجریه یا مقننه توجه نشان دادند. این را در 
انتخابات ۸۰، ۸۴ هم دیدیم و ادامه پیدا کرد در انتخابات ۹۲ و ۹۶ 
که در واقع کاندیداهای مطلوب خودشان نبود و از کاندیدای موجود، 
فرد نزدیک به خودشان را می توانستند حمایت کنند تا سهمی از قوه 

مجریه داشته باشند.«
فکربهانتخاباتفکرمیکنند

این فعال سیاســی اصلاح طلب با اشــاره به »انتخابات« ۱۴۰۰ 
گفت:»حتــی در جایی که اصلاح طلبان با انتخابات مشــکل پیدا 
می کننــد و از آن فاصله می گیرند و »انتخابات محوری« که یکی از 

آســیب های اصلاح طلبان بوده را کنار می گذارند، جایی بوده است 
که هیچ امیدی به پیروزی در انتخابات ندارند. و اینطور نیست که به 
شکل ریشه ای به این نتیجه رسیده باشند که انتخابات فقط یکی از 
راه های تثبیت دموکراسی و اصلاح فرآیندهای سیاسی است. ورود 
به ساختار قدرت و نهادهای دموکراتیک حکومت از طریق انتخابات 
برای اصلاح امور فقط یکی از راه های اصلاح اســت، راه های دیگر، 
مهم تر و مقدم بر انتخابات از جامعه می گذرد. ورود به ساختار قدرت 
باید از طریق فعالیت های مدنی و اجتماعی باشد. پایه ی اصلاحات را 
باید در جامعه و اصلاح جامعه و سازمان دهی مردم بگذاریم. این کار را 
نکردند و حتی وقتی از انتخابات فاصله می گیرند یا در انتخاباتی ناکام 
می شوند به جای اینکه به جامعه بروند و پایه های تحزب را در آنجا 

تقویت کنند دوباره منتظر می مانند تا انتخابات بعدی.«
اصلاحطلباندیگرتواناییبسیجاجتماعیندارند

رضوی فقیه معتقد است که »اصلاح طلبان بر اساس شرایطی که 
به خصوص بعد از سال ۸۸ طی کرده اند توانایی تاثیرگذاری بر روی 
قدرت را از دســت داده اند« و می گوید:»وقتی یک نیروی سیاسی 
می تواند بسیج عمومی کند و پشتوانه  و بدنه ی اجتماعی قوی و با 
انگیزه داشــته باشد و آن را سازماندهی کند اگر برای تغییر، برنامه 
داشته باشد می تواند خودش را در هر شرایطی به حکومت تحمیل 
کند، هر چقدر هم ساختار قدرت تصلبّ داشته باشد وقتی می بیند 
یــک جریان توان بســیج و انگیزش در جامعــه را دارد با آن مدارا 
می کند، عقب نشینی می کند، امتیاز می دهد و گفت وگو را می پذیرد. 
حتی اگر علنی هم تسلیم نشود مجبور می شود که امتیاز دهد و با 
آن مدارا کند. اصلاح طلبان متاسفانه از فرصت هایی که بعد از دوم 
خرداد و تشکیل مجلس ششم و بعد از انتخابات سال ۸۰ داشتند به 
خوبی استفاده نکردند و از سال ۸۱ و ۸۲ در سراشیبی از دست دادن 
بدنه ی اجتماعی خودشان افتادند. و حاکمیت هم این را متوجه شد 
که اصلاح طلبان دیگر توانایی سابق را برای بسیج اجتماعی ندارند.«

ازفرصتسال88نتوانستنداستفادهکنند
این روزنامه نگار سابق با اشاره به انتخابات۸۸ و حوادث پس از آن 
گفت:»سال ۸۸ دوباره یک فرصتی پدید آمد که اصلاح طلبان یک 
بدنه ی اجتماعی قوی و گسترده را بتوانند بسیج کنند اما باز هم از 
آن نتوانستند به خوبی استفاده کنند که این پرونده ی جنبش سبز 
و کامیابی ها و ناکامی ها و علل و اسباب آن پرونده ای جداست. ولی 
به هر حال اصلاح طلبان از این هم نتوانســتند استفاده کنند. برای 
همین در انتخابات ســال ۹۲ و ۹۶ اگرچه پیروزی های خوبی هم 
به دســت آمد عملا نتوانستند از آن استفاده کنند تا روی ساختار 
قدرت تاثیر بگذارند و بتوانند آن را اصلاح کنند. اما با وجود همه ی 
این انتقاداتی که به آنان وارد است اصلاح طلبان از جریان های مهمی 
هستند که می توانند در آینده ی ایران نقش داشته باشند اما به شرط 
اینکه اراده ی جدی داشته و راه را بشناسند و بدانند که از کجا باید 

شروع کنند.«
ازسال۹۶میخواهنداصلاحاترابایکوتکند

این تحلیلگر سیاسی درباره ی جریان های دیگری که در سال های 
اخیر پررنگ تر از قبل در صحنه ی سیاســی کشور دیده می شوند 
نیز گفت:»از ســال ۹۶ به بعد جریانی شکل گرفته که می خواهد 
اصلاحات را به عنوان یکی از راه های تغییر بایکوت کند. چه آنهایی 
که برانداز هستند و چه حاکمیت. حاکمیت از این اتفاق استقبال 
هــم می کند چون آلترناتیو جدی خــود را اصلاحات می داند و از 
بقیــه حداقل تا الان خیلی نگرانی ندارد، علت هم این اســت که 

فکر می کند ریسک روی آوردن به سایر آلترناتیوها خیلی بالاست 
و مردم این ریسک را نمی پذیرند و مثلا ورود »مجاهدین خلق« به 
فرآیندهای سیاسی تاثیرگذار بر ایران را نخواهند پذیرفت یا بخشی 
از اپوزیسیون برانداز شــکل کاریکاتوری به خود دادند و مردم به 
طور جدی به آنان اقبال نمی کردند. تا اینکه در سال ۹۶ دیدیم که 
یک سری شعارها مانند بازگشت به سلطنت و یا تحسین رضاشاه 
به عنوان یک »دیکتاتور مصلــح« و امثال اینها جا افتاد تا اینکه 
مسئله ی بازگشــت رضا پهلوی یا حتی فرح کمی جدی تر شد. 
اصلاح طلبان با یک جریان پر سر و صدا مواجه شدند که دنبال این 
بود اصلاح طلب ها و اصول گراها را در یک پکیج قرار دهد و بگوید 

دوره ی اینها تمام شده و کنارشان بگذارد.«
اصلاحطلباناعتمادبهنفسشانازدستندهند

رضــوی فقیه با بیان اینکــه »این موضوع موجب ســردرگمی 
اصلاح طلبان شــد« گفت: البته قبل از این هم چنین رفتارهایی از 
اصلاح طلب ها دیده بودیم که فکر می کردند اگر رادیکال تر شــوند 
می توانند با یک بدنه ی اجتماعی تاثیرگذاری همراه شوند در حالی 
که اینطور نیست. اصلاح طلبان اعتماد به نفس خودشان را نباید از 
دست دهند. نباید مقهور این جریان ها شوند و باید به میان بیایند 
و حرف خودشان را محکم بزنند. آنها بدنه ی اجتماعی خودشان را 
دارند اما وقتی که از صحنه غایب هستند و سکوت می کنند طبیعتا 
آن بدنه ی اجتماعی یا منفعل می شود و سکوت می کند یا اینکه به 

آلترناتیوهای فعال دیگر روی می آورد.«
آقایخاتمی!همینالانوقتشاست

رضوی فقیه  درباره ی نقش آفرینی سیدمحمد خاتمی در شرایط 
فعلی کشور گفت:»آقای خاتمی ظرفیت های زیادی دارد و می تواند 
این کار را کند؛ همانطور که این ظرفیت ها را قبلا هم داشــتند و از 
دست دادند. آقای خاتمی سرمایه ی بزرگ اجتماعی و سیاسی داشته 
ولی متاسفانه همیشه با ملاحظه کاری پیش رفته و این سرمایه را به 
جای آنکه حفظ کند و افزایش دهد مستهلک کرده است. برای بزرگ 
شدن باید کار بزرگ کرد و برای بزرگ ماندن هم باید کارهای بزرگی 
را تکرار کرد. آقای هاشــمی رفســنجانی تا یک دوره ای تا سال ۸۸ 
تصورش بر این بود که مرد قدرتمند جمهوری اسلامی است ولی این 
توهم باعث تحمیل شکست های سنگینی به او شد )انتخابات مجلس 
ششم، انتخابات سال ۸۴( اما از یک جایی به بعد متوجه شد که باید 
انتخاب و ریسک کند. نمی شود آدمی روی صندلی خودش بنشیند و 
انتظار داشته باشد به خاطر کارهای گذشته اش مردم دایماً به او اقبال 
نشان دهند و سرمایه ی اجتماعی اش افزایش پیدا کند. باید ریسک و 
هزینه کند، به هر حال در مبارزات سیاسی هم پیروزی و هم شکست 
هست. متاسفانه آقای خاتمی سال هاست که می خواهد کارهایی انجام 
دهد که هزینه اش پایین ترین هزینه باشد. مثلا جشن تولد کسی را 
تبریک بگوید یا درگذشت کسی را تسلیت بگوید. یک رهبر سیاسی با 

این کارها نمی تواند تاثیرگذار ملی و تاریخی داشته باشد.«
اصلاحطلبانبایدهزینهکنند

این تحلیلگر سیاسی در پایان گفت:»آقای خاتمی و اصلاح طلبان 
باید هزینه کنند و به مردم نشان دهند که حاضرند به خاطر ملت و  
کشــور از خیلی چیزها بگذرند. جریان اصلاحات و آقای خاتمی به 
شــکل بالقوه این امکان را داشته که تاثیر گذار باشد ولی متاسفانه 
هیچ وقت از فرصت استفاده نکرده چون نخواسته هزینه بپردازد. اگر 
آقای خاتمی کاری می خواهد کند همین الان وقتش است و دیگر 

فرصتی نخواهند داشت.«

روزنامه سیاسی ٬ اقتصادی ٬ اجتماعی و فرهنگی صبح ایران

پروندهادعایدخالتایراندرجبههاوکراین
راهیشورایامنیتشد

 پهبادهای ایرانی
وسی  حاشیه های ر

یکایی ادعاهای آمر
همدلی|آمریکا و تروئیــکای اروپایی در تلاش 
هســتند تا با ایجاد ارتبــاط بین قطعنامه ۲۲۳۱ 
شــورای امنیت و ادعای اســتفاده از پهپادهای 
ایرانی در جنــگ اوکراین، اقدامــات جدیدی را 
بر علیه ایران شــکل دهند. این در حالی اســت 

که تروئیکای اروپایــی و آمریکا، چندی پیش از 
دبیرکل سازمان ملل خواسته بودند تا تحقیقاتی 
در خصوص اســتفاده از پهپادهای ایرانی توسط 

روسیه علیه اوکراین انجام بگیرد.
شرحدرصفحه۳

 عبور ازخاکریز
چریک پیر

 بررسی واکنش برخی از جوانان
 به مواضع اخیر بهزاد نبوی

کارگردان»شبهایبرره«
بهدوبیرفتهبود؟

حاشیه های سیاسی 
مهران مدیری

مشروطهخواهیکه
بهآموزشنوینهمتگماشت

 آخرین روزهای
 حیات یحیی

اصلاح طلبان فقط به 
انتخابات فکر می کنند

1

تحلیلرضویفقیهازرویکردهایاصلاحات؛

2

 شورش طردشدگان
 و خشم شهری 

تحلیلعمادافروغازاعتراضات؛

سهمغیرمتخصصهادرقصورپزشکی
۳0برابرجامعهپزشکیاست

جرائم غیربازدارنده 
برای پزشک نماها

»شریف« در کانون 
واکنش های سیاسی

ادامه جدال نفتی 
عربستان و آمریکا

دولت روحانی مقصر 
ناآرامی ها معرفی شد

2

2

2

3

4

7
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یکاتفاقوچندروایتمتناقص؛

ماجرای هنرستان 
دخترانه صدر چه بود؟

انتقادشدیدنمایندهاصولگرا
ازتندروهایجریانمتبوعش:

  سوپرانقلابی ها 
باید پاسخگو باشند!

باوجودهشدارکارشناسان؛راهکارهای
وزارتنیروفقطکنترلمصرفآباست

 فاجعه کم آبی
 به روایت آمار

همدلی|عصر روز دوشــنبه، خبرهــا و تصاویر 
نگران کننده ای در شبکه های اجتماعی منتشر شد 
که حکایت از درگیری و بروز تنش در هنرســتان 
دخترانه »شهید صدر« واقع در خیابان کارون، در 
غرب تهران داشــت، در فیلم های منتشر شده از 
این ماجرا صدای جیغ و فریادهایی در مدرســه و 

همچنین آژیر آمبولانس و ... شنیده می شد. 
4

1

6

 کمک سیاره فراخورشیدی »نامهربان« 
به یافتن حیات فرازمینی!

  رئیس آمریکایی اداره ی تئاتر ایران روایت 
می کند/ وضعیت نمایش ایران در دهه ی 

بیست 
  بی نظیرترین غار مصنوعی ایران در نیاسر

  روزی که ایوب خان بنای کودتا را در 
پاکستان نهاد

  خسارت میلیاردی به گردشگری

گوناگون
8

8

4

8
8

 برگزاری دادگاه 
 متهمان حوادث اخیر 
به صورت فوق العاده

روزهای دشوار نوازندگان

دستاندرکارانموسیقی
دربارهتعطیلیکنسرتهاچهمیگویند؟

همدلی|تبلیغات اغوا کننده در امور پزشکی و 
زیبایی این روزها در حالی در سایت ها، فضای 
مجازی و شبکه های اجتماعی منتشر می شود 
که طبق قانــون متخلفان این حوزه که اغلب 
هم غیر پزشک هستند، تنها به ۵ میلیون تومان 

جریمه محکوم می شوند.


